
PORTARIA Nº. 073/2020 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, ESTADO DO 

CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  
 
 
RESOLVE: 
  
 
Art. 1º.NOMEAR o servidor SAUL BRAGA 

SAMPAIO,brasileiro, casado, Contador, portador de C.I. RG nº. 
34870652000,expedido pela SSPCEe inscrito no CPF sob o nº. 
015.171.02367,para o exercício do Cargo em Comissão de PREGOEIRO, 
deconformidade com o disposto no Art. 60, inciso XIII da Lei 
OrgânicaMunicipal c/c com Art. 9º. inciso II da Lei 540/2009, com 
remuneraçãoprevista em Lei. 

§ 1º. Fica designado o servidor RAFAEL BRINGEL 
PEREIRA,portador da C.I. RG nº. 2008097049740, expedido pela 
SSPCEeinscrito no CPF sob o nº. 054.962.63360para exercer, sem prejuízo 
desuas funções e sem remuneração, a função de PREGOEIROSUPLENTE. 

§ 2º. Ficam designados os servidores OSMAR VALDEMAR 
ALVES, brasileiro, casado, servidora municipalefetivo, ocupante do cargo de 
auxiliar de serviços gerais,portador da C.I. RG nº. 2000099190959, expedida 
pela SSP-CEeinscrito no CPF sob o nº 003.277.743-47 e ERICK 
GONÇALVES DE MENEZES, brasileiro, solteiro, auxiliar administrativo, 
portadorde C.I. RG nº. 2000099191572, expedido pela SSP-CEe inscrito 
noCPF sob o nº. 017.611.73340,para compor a comissão de apoio 
aopregoeiro. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
PUBLIQUE – SE 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte, em 03 de Março de 

2020. 
 
 
 

FRANCISCO AGABIO SAMPAIO GONDIM 
Prefeito Municipal 


